
คำสั่งมหาเถรสมาคม 
ท ี ่ ^ / ๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการการเผยแผ่พระพุทธศาสนากรุงเทพมหานคร

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ตรี และมาตรา ๑๙ แห่งพระราชบัญญัติคณะสงฆ์ พ.ศ. ๒๕๐๕ 
แกไชเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคณะสงฆ์ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๓๕ และระเบียบมหาเถรสมาคมว่าด้วยการ 
เผยแผ่พระพุทธศาสนา พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการการเผยแผ่พระพุทธศาสนากรุงเทพมหานคร 
ประกอบด้วย

๑. เจ้าคณะกรุงเทพมหานคร (ธ)

๒. เจ้าคณะกรุงเทพมหานคร (ม)

๓. รองเจ้าคณะกรุงเทพมหานคร (ม) ที่ได้รับมอบหมาย 

๔. เจ้าคณะเขตบีอมปราบ (ม)

๕. เจ้าคณะเขตพระนคร (ม)

๖. เจ้าคณะเขตราษฎร์บูรณะ (ม)

๗. เจ้าคณะเขตตลิ่งชัน (ม)

๘. เจ้าคณะเขตบีอมปราบศัตรูพ่าย-ส้มพันธวงศ์-ราขเทวี (ธ)

๙. เจ้าคณะเขตธนบุรี (ธ)

๑๐. ผู้อำนวยการกองอนุศาสนาจารย์ กรมยุทธศึกษาทหารบก 

๑๑. ผู้อำนวยการกองอนุศาสนาจารย์ กรมยุทธศึกษาทหารเรือ 

๑๒. ผู้อำนวยการกองอนุศาสนาจารย์ กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 

๑๓. ผู้กำกับการฝ่ายกลุ่มงานอนุศาสนาจารย์ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 

๑๔. เลขานุการเจ้าคณะกรุงเทพมหานคร (ธ)

๑๕. ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร 

๑๖. ปลัดกรุงเทพมหานคร 

๑๗. ผู้อำนวยการสำนักการศึกษา 

๑๘. ผู้อำนวยการสำนักการคลัง

ประธานกรรมการ 

รองประธานกรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ 

กรรมการ

/ ๑๙. ผู้อำนวยการ...



-๒-
๑๙. ผู้อำนวยการสำนักวัฒนธรรม กีฬา และ การท่องเท่ียว กรรมการ

๒๐. พล.ต.ท. ดร. นรวัฒน์ เจริญรัซต์ภาคย์ (กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ) กรรมการ

๒๑. ดร.ลาลีวรรณ กาญจนจารี (กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ) กรรมการ

๒๒. ศ.ดร.ศุลีมาศ สุทธิสัมพัทนั (กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ) กรรมการ

๒๓. นายขจิต ซัซวานิซย์ (กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ) กรรมการ

๒๔. นายพัลลภ ไทยอารี (กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ) กรรมการ

๒๔. ผู้อำนวยการกองส่งเสริมงานเผยแผ่พระพุทธศาสนา กรรมการและเลขานุการ

๒๖. ผู้อำนวยการกลุ่มเผยแผ่พระพุทธศาสนา กรรมการและผู้ข่วยเลขานุการ

๒๗. นักวิขาการศาสนาที่ได้รับมอบหมาย กรรมการแล ะผู้ช่วยเลขานุการ

๒๘. นักวิขาการศาสนาที่ได้รับมอบหมาย กรรมการแล ะผู้ช่วยเลขานุการ

ให ้คณะกรรมการม ีอำนาจหน ้าท ี่ตามระเบ ียบมหาเถรสมาคม ว่าด้วยการเผยแผ่พระพุทธศาสนา 

พ.ศ. ๒๕๖๔

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เปีนด้นไป

ส่ัง ณ วันที่ 1? ตุลาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

ๆ * 5 * ^ ^ ๕ * * * ^ !'& * ? *22*** '

(สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ)
สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก 

ประธานกรรมการมหาเถรสมาคม


